
Delibera G.C. N° 190 del 21/11/2025 

 

 
  Codice:11009 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 190 DEL 21/11/2025 

 
 

Oggetto: TARIFFE DEI SERVIZI PER L’ANNO 2026. 
APPROVAZIONE. 

 
 L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno VENTUNO del mese di 
NOVEMBRE alle ore 13:30, in LIMBIATE nella sala delle adunanze, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, convocata la Giunta comunale sono 
intervenuti i Sigg.ri: 
 

NOME FUNZIONE PRESENZA 
ROMEO ANTONIO DOMENICO Sindaco Presente 
DALO' AGATA Vice Sindaco Assente 
CESCHINI CLAUDIO Assessore Presente 
GALLI CINZIA Assessore Presente 
LO CASTRO DANIELA Assessore Presente 
MESTRONE LUCA CARLO MARIO Assessore Assente 
ROMEO FRANCESCO Assessore Presente 
SCHIEPPATI CARLO Assessore Assente 

 
 
 Assiste alla seduta il Vice Segretario Generale Dr. Giuseppe Cogliati il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Antonio Domenico Romeo, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

C O M U N E   D I   L I M B I A T E 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



Delibera G.C. N° 190 del 21/11/2025 

OGGETTO: TARIFFE DEI SERVIZI PER L’ANNO 2026. APPROVAZIONE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Vista la proposta del SETTORE SERVIZI FINANZIARI, PERSONALE E ICT / 
BILANCIO N. 202 del 21/11/2025 con la quale il Dirigente dei Servizi Finanziari e 
l'Assessore alla partita propongono di approvare le tariffe dei servizi per l’anno 2026; 
 
 Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
 Visti i pareri con cui il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Personale e ICT, 
Dott. Giuseppe Cogliati, ritiene la proposta in questione regolare sia in linea tecnica che 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
 Visto l’art. 48, T.U.E.L. di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
 
 Con voti unanimi espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare la proposta del SETTORE SERVIZI FINANZIARI, PERSONALE E 
ICT / BILANCIO  N. 202 del 21/11/2025del Dirigente del Settore Servizi Finanziari 
e dell'Assessore alla partite che allegata alla presente ne costituisce parte integrante 
e sostanziale; 

 
2. di dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Personale e ICT di 

procedere alla adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti. 
 
 
Indi con successiva votazione, considerata l’urgenza 
 

D E L I B E R A 
 
di rendere la presente deliberazione, con voti unanimi resi in forma palese, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI / BILANCIO / N.  202 Del 21/11/2025 



Delibera G.C. N° 190 del 21/11/2025 

 
 
 
Oggetto: TARIFFE DEI SERVIZI PER L’ANNO 2026.  APPROVAZIONE. 
 
 
 
 
 
 
 
 Premesso che l’art. 172 del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000, prevede che al Bilancio 
di Previsione siano allegate “le deliberazioni con le quali sono determinati, per l’esercizio 
successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni 
dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda 
individuale”; 
 
 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 20/11/2024  con la quale si 
approvavano le tariffe dei servizi per l’anno 2025; 
 
 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 165 del 08/10/2025 di approvazione della 
campagna promozionale del Teatro Comunale e conseguente l'integrazione delle tariffe; 
 
 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 219 del 04/12/2024 di approvazione delle 
tariffe per la concessione di cani in proprietà al Comune di Limbiate ospitati presso il caniule 
rifugio convenzionato “Animare Onlus”; 
 
 Ritenuto oppurtuno incrementare le tariffe per l'utilizzo degli edifici comunali a 
decorrere dal 1 gennaio 2026; di incrementare le tariffe per la refezione scolastica del 5% a 
decorrere dal 1 settembre 2026 (anno scolastico 2026/2027); le tariffe dell'Asilo Nido del 
5% a decorrere dal 1 settembre 2026 (anno scolastico 2026/2027) e di confermare tutte le 
altre tariffe in vigore nell'anno 2025, chiarendo in particolare alcune tariffe, così come 
evidenziato nell'allegato prospetto delle tariffe; 
 
 Tutto ciò premesso e considerato; 
 
 Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
 Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
 Visti gli artt. 42 e 48, T.U.E.L. di cui al D.to Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

 
PROPONGONO ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE 

 
1. di approvare il nuovo quadro tariffario per l’anno 2026,  chiarendo in particolare alcune 

tariffe, così come da allegato elenco che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente delibera; 
 

2. di incrementare del 5% le tariffe per l'utilizzo degli edifici comunali a decorrere dal 1 

L'ASSESSORE AI SERVZI 
FINANZIARI

Francesco Romeo

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI    
FINANZIARI PERSONALE E ICT

Dott. Giuseppe Cogliati



Delibera G.C. N° 190 del 21/11/2025 

gennaio 2026; 
 

3. di incrementare le tariffe per la refezione scolastica a decorrere dal 1 settembre 2026 
(anno scolastico 2026/2027); 
 

4. di incrementare le tariffe per gli Asili Nido a decorrere dal 1 settembre 2026 (anno 
scolastico 2026/2027); 

 
5. di dare atto che la decisione definitiva in merito sarà assunta dal Consiglio Comunale 

nel corso della procedura di bilancio di cui all’art. 174 del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000; 
 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
4° comma del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, al fine di concedere la proroga entro il 
31/12/2021. 

 
 
 



Delibera G.C. N° 190 del 21/11/2025 

 
 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
Antonio Domenico Romeo 

Il Vice Segretario Generale 
Dott. Giuseppe Cogliati 

 
  


